
 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

ŁKA.ZIZ.271.638.2023               Łódź, dnia 07.02.2024 r. 

(Nr rej. 174/2024) 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia sektorowego 

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na dostawę 

sprzęgów czołowych systemu Scharfenberga przeznaczonych do pojazdów typu 

36WEd oraz 36WEha produkcji NEWAG S.A. (oznaczenie sprawy: 

ŁKA.ZIZ.271.638.2023) - dalej: Postępowanie 

Działając na podstawie art. 22 ust. 5 i 6 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych 

w „ŁKA” sp. z o.o. (dalej: Regulamin ŁKA) Zamawiający informuje, że w Postępowaniu jw. wpłynęły 

następujące zapytania dotyczące treści Ogłoszenia o zamówieniu i udziela na nie następujących 

wyjaśnień: 

Zapytanie nr 1  

„I. § 6 PUNKT 3c:  

„W przypadku stwierdzenia podczas odbioru wad przedmiotu Umowy, Zamawiającemu przysługują 

następujące uprawnienia: 

3 c) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to: 

- jeśli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zmawiający może dokonać odbioru wraz z obniżeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej,  

- jeżeli uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, po uprzednim wyznaczeniu 

Wykonawcy dodatkowego 14-dniowego terminu na dostarczenie przedmiotu Umowy zgodnego 

z wszelkim wymogami niniejszej Umowy; uprawnienie to Zamawiający może zrealizować 

w terminie dwóch miesięcy od daty bezskutecznego upływu 14-dniowego terminu o którym mowa 

powyżej. 

KOMENTARZ (…): 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie: 

- jeśli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zmawiający może dokonać odbioru wraz z obniżeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

odpowiednio do utraconej wartości użytkowej, estetycznej i technicznej,  

Firma (…) zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu zgodnego z Umową. Jeśli będą 

jakiekolwiek odstępstwa, to umowa określa sposób działania: czas na odpowiedź na przyjęcie 

przedmiotu Zamówienia, w tym działania przypadku reklamacji oraz kary za opóźnienie dostawy 

i odstąpienia od Umowy, jak również możliwość rozwiązania umowy. 

Brak zgody na zapis o obniżeniu wynagrodzenia. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

- jeżeli uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy z winy Wykonawcy, po uprzednim wyznaczeniu 

Wykonawcy dodatkowego 14-dniowego terminu na dostarczenie przedmiotu Umowy zgodnego 

z wszelkim wymogami niniejszej Umowy; uprawnienie to Zamawiający może zrealizować 

w terminie dwóch miesięcy od daty bezskutecznego upływu 14-dniowego terminu o którym mowa 

powyżej. 

Zasady odstąpienia od umowy określone są w paragrafie 10, punkt 2” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §6 ust. 3 lit. c) Załącznika nr 5 do ogłoszenia (dalej: „Umowa”) poprzez 

usunięcie tiret 1.  

W zakresie treści §6 ust. 3 lit. c) tirer 2 Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania 

Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

Zapytanie nr 2  

„II. § 8 PUNKT 1b:  

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 

zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne:  

b) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy, o którym mowa w § 7 

ust. 1, za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy, wobec terminu wskazanego w § 5 

ust. 1 Umowy” 

KOMENTARZ (…): 

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary umownej w odniesieniu do opóźnionego elementu 

dostawy, a nie do całej wartości Umowy. 

Jeśli będzie opóźniona dostawa 2 sztuk sprzęgów, to poniesiemy odpowiedzialność za całą 

wartość umowy, ale jeśli zostanie opóźniona dostawa 1 sztuki sprzęgów, to odpowiedzialność 

odnosi się do opóźnionego elementu dostawy. 

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 

zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne:  

b) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto w odniesieniu 

do opóźnionego elementu dostawy, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki 

w realizacji przedmiotu Umowy, wobec terminu wskazanego w § 5 ust. 1 Umowy, ale nie więcej 

niż 15% wartości brutto opóźnionego elementu dostawy;” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §8 ust. 1 lit. b) Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„w wysokości 0,1% wartości brutto każdego urządzenia, w stosunku do którego Wykonawca 

pozostaje w zwłoce, za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy, wobec terminu 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

wskazanego w § 5 ust. 1 Umowy, ale nie więcej niż 20% wartości brutto urządzeń, w stosunku do 

których Wykonawca pozostaje w zwłoce;” 

Zapytanie nr 3  

„III. § 8 PUNKT 1c:  

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany 

będzie zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne:  

c) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym 

mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki wobec terminu realizacji przez Wykonawcę 

uprawnień Zamawiającego wynikających z rękojmi lub gwarancji.  

KOMENTARZ (…): 

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie limitu odpowiedzialności 

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązany będzie 

zapłacić na rzecz Zamawiającego następujące, poniżej określone kary umowne:  

c) w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy brutto, o którym 

mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki wobec terminu realizacji przez Wykonawcę 

uprawnień Zamawiającego wynikających z rękojmi lub gwarancji, ale nie więcej niż 15% 

wartości brutto elementu dostawy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §8 ust. 1 lit. c) Umowy nadając mu nowe, następujące brzmienie: 

„w wysokości 0,1% wartości brutto każdego urządzenia, w stosunku do którego Wykonawca 

pozostaje w zwłoce, za każdy dzień zwłoki wobec terminu realizacji przez Wykonawcę 

uprawnień Zamawiającego wynikających z rękojmi lub gwarancji, ale nie więcej niż 20% 

wartości brutto urządzeń , w stosunku do których Wykonawca pozostaje w zwłoce.” 

Zapytanie nr 4 

„IV. § 8 PUNKT 6:  

KOMENTARZ (…): 

„Zwracamy się o włączenie poniższego zapisu do umowy – brak możliwości realizacji 

Umowy bez uwzględnienia zapisu o całkowitej odpowiedzialności Wykonawcy 

Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wszelkich 

roszczeń wynikających z lub związanych z Umową nie przekroczy kwoty równej 30% 

całkowitej wartości zakupu wynikającej z niniejszej Umowy. Niniejsze ograniczenie 

odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku odpowiedzialności 

spowodowanej przez Dostawcę umyślnie lub w wyniku rażącego niedbalstwa lub gdy 

odpowiedzialność nie może być ograniczona w inny sposób zgodnie z prawem. 

Niezależnie od innych klauzul w Umowie i w zakresie dozwolonym przez obowiązujące 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

prawo, żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności wobec drugiej za 

jakiekolwiek straty lub szkody wynikowe lub pośrednie, w tym między innymi za utratę 

produkcji, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania , utratę kontraktów, interesów 

lub reputacji, utratę danych lub jakąkolwiek stratę lub szkodę w postaci reputacji, 

karnych lub o większym nasileniu. Suma wszystkich kar umownych naliczonych na 

podstawie umowy nie może przekroczyć równowartości 30% wynagrodzenia 

Wykonawcy netto” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §8 Umowy dodając nowy ust. 6 o następującym brzmieniu:  

„Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wszelkich roszczeń 

wynikających z lub związanych z Umową nie przekroczy kwoty równej 40% całkowitej wartości 

zakupu wynikającej z niniejszej Umowy. Niniejsze ograniczenie odpowiedzialności nie ma 

zastosowania w przypadku odpowiedzialności spowodowanej przez Dostawcę umyślnie lub 

w wyniku rażącego niedbalstwa lub gdy odpowiedzialność nie może być ograniczona w inny 

sposób zgodnie z prawem. Niezależnie od innych klauzul w Umowie i w zakresie dozwolonym 

przez obowiązujące prawo, żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności wobec drugiej 

za jakiekolwiek straty lub szkody wynikowe lub pośrednie, w tym między innymi za utratę produkcji, 

utratę zysków, utratę możliwości użytkowania , utratę kontraktów, interesów lub reputacji, utratę 

danych lub jakąkolwiek stratę lub szkodę w postaci reputacji, karnych lub o większym nasileniu.”  

Zapytanie nr 5  

„V. § 9 PUNKT 2a:  

„Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

a) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. c tiret 2;”  

KOMENTARZ (…): 

zwróciliśmy się z prośbą o wykreślenie §3c” 

„Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

a) w sytuacji, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. c tiret” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację i podtrzymuje dotychczasowe 

wymagania Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie. 

Zapytanie nr 6  

„VI. § 10 PUNKT 8: 

„W przypadku konieczności naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń w okresie rękojmi lub 

gwarancji, Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenia zastępcze o parametrach 

technicznych nie gorszych niż urządzenia objęte gwarancją na czas naprawy lub wymiany, 

jeżeli okres naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń przekracza o 50% termin usunięcia 

wad określony zgodnie z ust. 9 poniżej”  



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

KOMENTARZ (…): 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu – firma (…) nie dysponuje sprzęgiem zastępczym 

i nie ma możliwości dostawy nowego sprzęgu w terminie krótszym niż przewiduje to czas 

produkcji nowego urządzenia (45 tygodni). 

„W przypadku konieczności naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń w okresie rękojmi lub 

gwarancji, Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenia zastępcze o parametrach 

technicznych nie gorszych niż urządzenia objęte gwarancją na czas naprawy lub wymiany, 

jeżeli okres naprawy lub wymiany wadliwych urządzeń przekracza o 50% termin usunięcia 

wad określony zgodnie z ust. 9 poniżej” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §10 Umowy poprzez usunięcie ust. 8. 

Zapytanie nr 7  

„VII. Zwracamy się o dodanie zapisów odnośnie własności intelektualnej i dokumentacji 

WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA I DOKUMENTACJA 

1. Wszelkie prawa własności intelektualnej dowolnego rodzaju w zakresie Umowy 

dostarczanej przez Wykonawcę i powiązanego procesu produkcyjnego, a także wszystkie 

rysunki i dokumenty związane z realizacją Umowy lub produkcją, w tym wszelkie prawa 

własności intelektualnej powstałe w wyniku zakresu Umowy będą i pozostaną wyłączną 

własnością Wykonawcy. Żadne z postanowień Umowy nie przenosi w sposób wyraźny lub 

dorozumiany jakichkolwiek praw własności intelektualnej jakiegokolwiek rodzaju z Wykonawcy 

na Zamawiającego, z zastrzeżeniem licencji zawartej w niniejszej Umowie. Wykonawca 

udziela Zamawiającemu bezpłatnej, nieodwołalnej i wieczystej licencji na korzystanie z praw 

własności intelektualnej Wykonawcy w zakresie wymaganym do obsługi i konserwacji 

Przedmiotów Umowy dostarczonych w ramach Umowy w celu przewidzianym w niniejszej 

Umowie. 

2.Zamawiający nie będzie, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy, wykorzystywać 

żadnego dokumentu technicznego lub rysunku do celów innych niż te, do których zostały 

dostarczone, ani kopiować, reprodukować lub udostępniać osobom trzecim jakiegokolwiek 

dokumentu technicznego lub rysunku. Żadne z postanowień Umowy nie może być 

interpretowane jako wymagające od Wykonawcy dostarczenia Zamawiającemu jakichkolwiek 

rysunków produkcyjnych i wykonawczych, podstawowych lub szczegółowych rysunków 

projektowych.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §14 Umowy dodając:  

a) nowy ust. 4 o następującym brzmieniu: 



 
   

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 
 

 
tel.: +48 42 236 17 00 

 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

 

„Wszelkie prawa własności intelektualnej dowolnego rodzaju w zakresie Umowy dostarczanej 

przez Wykonawcę i powiązanego procesu produkcyjnego, a także wszystkie rysunki 

i dokumenty związane z realizacją Umowy lub produkcją, w tym wszelkie prawa własności 

intelektualnej powstałe w wyniku zakresu Umowy będą i pozostaną wyłączną własnością 

Wykonawcy. Żadne z postanowień Umowy nie przenosi w sposób wyraźny lub dorozumiany 

jakichkolwiek praw własności intelektualnej jakiegokolwiek rodzaju z Wykonawcy na 

Zamawiającego, z zastrzeżeniem licencji zawartej w niniejszej Umowie. Wykonawca udziela 

Zamawiającemu bezpłatnej, nieodwołalnej i wieczystej licencji na korzystanie z praw własności 

intelektualnej Wykonawcy w zakresie wymaganym do obsługi i konserwacji Przedmiotów 

Umowy dostarczonych w ramach Umowy w celu przewidzianym w niniejszej Umowie.” 

b) nowy ust. 5 o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający nie będzie, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy, wykorzystywać 

żadnego dokumentu technicznego lub rysunku do celów innych niż te, do których zostały 

dostarczone, ani kopiować, reprodukować lub udostępniać osobom trzecim jakiegokolwiek 

dokumentu technicznego lub rysunku - z zastrzeżeniem sytuacji, gdy będzie to konieczne do 

prawidłowej eksploatacji przedmiotu Umowy (np. montaż, demontaż, konserwacja) – o ile 

czynności te zostaną zlecone podmiotowi trzeciemu. Żadne z postanowień Umowy nie może 

być interpretowane jako wymagające od Wykonawcy dostarczenia Zamawiającemu 

jakichkolwiek rysunków produkcyjnych i wykonawczych, podstawowych lub szczegółowych 

rysunków projektowych.” 

Zapytanie nr 8  

„VIII. Zwracamy się o dodanie zapisu: 

O ile w Umowie nie określono inaczej, Nabywca nie będzie, bez uprzedniej pisemnej zgody 

Dostawcy, dostarczał ani przesyłał żadnych Przedmiotów Umowy jakiejkolwiek osobie trzeciej 

(niezależnie od tego, czy jest powiązana z Nabywcą, czy nie). Jeżeli Dostawca wyrazi zgodę 

na dalsze dostarczanie Wyników Umowy, wówczas dostawa taka będzie zgodna z wymogami 

kontroli eksportu i sankcjami gospodarczymi nałożonymi przez Szwecję, Unię Europejską i jej 

państwa członkowskie, USA lub jakąkolwiek inną obowiązującą jurysdykcję.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu 

dokonuje zmiany treści §16 Umowy dodając nowy ust. 7 o następującym brzmieniu: 

„O ile w Umowie nie określono inaczej, Zamawiający nie będzie, bez uprzedniej pisemnej zgody 

Wykonawcy, dostarczał ani przesyłał urządzeń będących przedmiotem Umowy jakiejkolwiek 

osobie trzeciej (niezależnie od tego, czy jest powiązana z Nabywcą, czy nie). Jeżeli Wykonawca 

wyrazi zgodę na dalsze dostarczanie Wyników Umowy, wówczas dostawa taka będzie zgodna 

z wymogami kontroli eksportu i sankcjami gospodarczymi nałożonymi przez Szwecję, Unię 

Europejską i jej państwa członkowskie, USA lub jakąkolwiek inną obowiązującą jurysdykcję.” 

Wyjaśnienia oraz zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla Wykonawców 

i należy je uwzględnić w przygotowywanych ofertach.  

 


		2024-02-07T09:28:39+0100


		2024-02-07T09:32:46+0000




